
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PON 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – FESR Obiettivo specifico 10.8  Azione 10.8.6 

Progetto “Ovunque in classe”       Codice: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-150 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Comiso 7 Maggio 2020 

 

 

 Al fascicolo PON FESR  

 Al sito web e all’albo  

 Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO     Progetto “Ovunque in classe” 

Codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-150      C.U.P.: I52G20000490007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID\4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il progetto “Ovunque in classe” presentato ai sensi dell’Avviso suddetto, il cui inoltro è 

stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 56 del 27.04.2020 e dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 17 del 28.04.2020; 

VISTA l’autorizzazione del MIUR all’attuazione del progetto, nota prot. n. AOODGEFID/10461 

del 05.05.2020, per un importo pari a € 13.000,00; 

VISTO il Programma Annuale 2020 comprendente anche il periodo 1° Settembre 2019 – 31 

Dicembre 2019 con le relative variazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 18.04.2020 che approva la partecipazione al 

progetto; 

VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018, e in 

particolare il comma 5) secondo cui compete al Dirigente scolastico le variazioni al 

programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PON 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – FESR Obiettivo specifico 10.8  Azione 10.8.6 

Progetto “Ovunque in classe”       Codice: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-150 
 

DECRETA 

l’iscrizione nel Programma Annuale 2020 della somma autorizzata di € 13.000,00 necessaria 

all’attuazione del progetto. 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 – Finanziamenti  

dall’Unione Europea 

02 – Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale (FESR) 

01 - Pon per la Scuola 

(FESR) 
€ 13.000,00 

 

SPESE 

Tipologia Categoria Voce Importo 

A – Attività A03 – Didattica 

A0302 – “Smart class Avviso 

4878/2020” Codice progetto:  

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-150 

€ 13.000,00 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Giovanna Campo 

          Firmato digitalmente 

 

 


		2020-05-07T19:15:53+0200
	CAMPO GIOVANNA




